
 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA 
 

PORTARIA PGR/MPU Nº 2, DE 12 DE JANEIRO DE 2023. 

 

Revogada pela Portaria PGR/MPU nº 28, de 9 de fevereiro de 2024 

 

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições, 

com fundamento no art. 26, inciso VIII, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, 

resolve:  

Art. 1º Fixar em R$ 941,85 (novecentos e quarenta e um reais e oitenta e cinco 

centavos) o valor de referência da assistência pré-escolar devida aos membros e servidores do 

Ministério Público da União, observada a disponibilidade orçamentária e financeira.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a 

Portaria PGR/MPU nº 14, de 2 de março de 2018. 

 

 

ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS 

 

 

Este texto não substitui o publicado no DOU, Brasília, DF, 16 jan. 2022. Seção 1, p. 77. 

 

 

http://hdl.handle.net/11549/270470
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/138355
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/249937

